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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2020
Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Gr Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVA
10 Kasse 1 1 111.85 139.85
11 Bank bei 3. Alter Pratteln 1 1 1’285.55 1’285.55

1 TOTALSUMME AKTIVA 00 1’397.40 1’425.40

2 PASSIVA
20 Vereinsvermögen 2 2 -1’397.40 -1’425.40

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust 2

2 TOTALSUMME PASSIVA 00 -1’397.40 -1’425.40

00 Bilanz/Erfolgsrechnung Differenz muss Null sein
(leere Zelle)

* ERFOLGSREGHNUNG

3 AUFWAND
30 Zahlung an Wanderleiter 3 3 720.00
35 Übriger Aufwand 3 3 101.50

3 TOTALSUMME AUFWAND 02 821.50

4 ERTRAG
40 Ertrag Wanderbeiträge 4 4 -688.00
45 Ertrag Spenden ua. 4 4 -161.50
49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-) 4 4 28.00

4 TOTALSUMME ERTRAG 02 -821.50

02 Gewinn(-)/Verlust(+) der Erfolgsrechnung 2991
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Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

16.01.2020 Einnahmen Wanderung Buus-Maisprach 10 40 184.00
16.01.2020 Spenden-Einnahmen 10 45 37.00
16.01.2020 1 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 30 10 120.00
22.01.2020 8 H.Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 35 10 10.70
20.02.2020 Einnahmen Wanderung Hersberg-Sissach 10 40 152.00
20.02.2020 Spenden-Einnahmen 10 45 28.50
20.02.2020 2 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 30 10 120.00
19.03.2020 Keine Wanderung wegen Corona 10 40
16.04.2020 Keine Wanderung wegen Corona 10 40
29.04.2020 8 H.Hürzeler Hompage Hosttech Provider 35 10 46.80
14.05.2020 Keine Wanderung wegen Corona 10 40
18.06.2020 Wanderung Sulzchopf kein Beitrag eingezogen 10 40
18.06.2020 Wanderung Sulzchopf Spenden-Einnahmen 10 45 18.00
16.07.2020 Einnahmen Billette Wanderung Sälischlössli 10 35 175.00
16.07.2020 3 Ausgaben Billette Sälischlössli 35 10 169.00
16.07.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Sälischlössli 10 40 92.00
16.07.2020 Spenden-Einnahmen 10 45 22.00
16.07.2020 4 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 30 10 120.00
20.08.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Gempen-Dornach 10 40 100.00
20.08.2020 Spenden-Einnahmen 10 45 22.00
20.08.2020 5 Zahlung Wanderleitung /R. Scholer/T. Gütlin/E. Troxler 30 10 120.00
17.09.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Bienenberg 10 40 112.00
17.09.2020 Spenden-Einnahmen 10 45 24.00
17.09.2020 6 Zahlung Wanderleitung V. Schlegel 30 10 120.00
15.10.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Spitzwald Allschwil 10 40 48.00
15.10.2020 Spenden-Einnahmen 10 45 10.00
15.10.2020 7 Zahlung Wanderleitung U.+Ch. Rieder 30 10 120.00
31.12.2020 8 H.Hürzeler Unterhalt Hompage, Adressen usw. 35 10 50.00
31.12.2020 Gewinn 2020 49 20 28.00
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10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2020 Anfangssaldo 111.85
16.01.2020 Einnahmen Wanderung Buus-Maisprach 40 184.00 295.85
16.01.2020 Spenden-Einnahmen 45 37.00 332.85
16.01.2020 1 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 30 120.00 212.85
22.01.2020 8 H.Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 35 10.70 202.15
20.02.2020 Einnahmen Wanderung Hersberg-Sissach 40 152.00 354.15
20.02.2020 Spenden-Einnahmen 45 28.50 382.65
20.02.2020 2 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 30 120.00 262.65
19.03.2020 Keine Wanderung wegen Corona 40 262.65
16.04.2020 Keine Wanderung wegen Corona 40 262.65
29.04.2020 8 H.Hürzeler Hompage Hosttech Provider 35 46.80 215.85
14.05.2020 Keine Wanderung wegen Corona 40 215.85
18.06.2020 Wanderung Sulzchopf kein Beitrag eingezogen 40 215.85
18.06.2020 Wanderung Sulzchopf Spenden-Einnahmen 45 18.00 233.85
16.07.2020 Einnahmen Billette Wanderung Sälischlössli 35 175.00 408.85
16.07.2020 3 Ausgaben Billette Sälischlössli 35 169.00 239.85
16.07.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Sälischlössli 40 92.00 331.85
16.07.2020 Spenden-Einnahmen 45 22.00 353.85
16.07.2020 4 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 30 120.00 233.85
20.08.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Gempen-Dornach 40 100.00 333.85
20.08.2020 Spenden-Einnahmen 45 22.00 355.85
20.08.2020 5 Zahlung Wanderleitung /R. Scholer/T. Gütlin/E. Troxler 30 120.00 235.85
17.09.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Bienenberg 40 112.00 347.85
17.09.2020 Spenden-Einnahmen 45 24.00 371.85
17.09.2020 6 Zahlung Wanderleitung V. Schlegel 30 120.00 251.85
15.10.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Spitzwald Allschwil 40 48.00 299.85
15.10.2020 Spenden-Einnahmen 45 10.00 309.85
15.10.2020 7 Zahlung Wanderleitung U.+Ch. Rieder 30 120.00 189.85
31.12.2020 8 H.Hürzeler Unterhalt Hompage, Adressen usw. 35 50.00 139.85
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 1’024.50 996.50 139.85

11 Bank bei 3. Alter Pratteln
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2020 Anfangssaldo 1’285.55
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 1’285.55

20 Vereinsvermögen
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2020 Anfangssaldo -1’397.40
31.12.2020 Gewinn 2020 49 28.00 -1’425.40
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 28.00 -1’425.40
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30 Zahlung an Wanderleiter
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

16.01.2020 1 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 10 120.00 120.00
20.02.2020 2 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 10 120.00 240.00
16.07.2020 4 Zahlung Wanderleitung H.+ M. Hürzeler 10 120.00 360.00
20.08.2020 5 Zahlung Wanderleitung /R. Scholer/T. Gütlin/E. Troxler 10 120.00 480.00
17.09.2020 6 Zahlung Wanderleitung V. Schlegel 10 120.00 600.00
15.10.2020 7 Zahlung Wanderleitung U.+Ch. Rieder 10 120.00 720.00
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 720.00 720.00

35 Übriger Aufwand
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

22.01.2020 8 H.Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 10 10.70 10.70
29.04.2020 8 H.Hürzeler Hompage Hosttech Provider 10 46.80 57.50
16.07.2020 Einnahmen Billette Wanderung Sälischlössli 10 175.00 -117.50
16.07.2020 3 Ausgaben Billette Sälischlössli 10 169.00 51.50
31.12.2020 8 H.Hürzeler Unterhalt Hompage, Adressen usw. 10 50.00 101.50
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 276.50 175.00 101.50

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

16.01.2020 Einnahmen Wanderung Buus-Maisprach 10 184.00 -184.00
20.02.2020 Einnahmen Wanderung Hersberg-Sissach 10 152.00 -336.00
19.03.2020 Keine Wanderung wegen Corona 10 -336.00
16.04.2020 Keine Wanderung wegen Corona 10 -336.00
14.05.2020 Keine Wanderung wegen Corona 10 -336.00
18.06.2020 Wanderung Sulzchopf kein Beitrag eingezogen 10 -336.00
16.07.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Sälischlössli 10 92.00 -428.00
20.08.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Gempen-Dornach 10 100.00 -528.00
17.09.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Bienenberg 10 112.00 -640.00
15.10.2020 Einnahmen Wanderbeiträge Spitzwald Allschwil 10 48.00 -688.00
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 688.00 -688.00

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

16.01.2020 Spenden-Einnahmen 10 37.00 -37.00
20.02.2020 Spenden-Einnahmen 10 28.50 -65.50
18.06.2020 Wanderung Sulzchopf Spenden-Einnahmen 10 18.00 -83.50
16.07.2020 Spenden-Einnahmen 10 22.00 -105.50
20.08.2020 Spenden-Einnahmen 10 22.00 -127.50
17.09.2020 Spenden-Einnahmen 10 24.00 -151.50
15.10.2020 Spenden-Einnahmen 10 10.00 -161.50
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 161.50 -161.50
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49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-)
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2020 Gewinn 2020 20 28.00 28.00
31.12.2020 Totalsumme Bewegungen 28.00 28.00
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